



Vissefjärda kronhjortsskötselområde

Elektronisk delgivning

## Beslut om kronhjortsskötselplan för Vissefjärda kronhjortsskötselområde

### Beslut

Länstyrelsen beslutar att fastställa bifogad kronhjortsskötselplan för Vissefjärda kronhjortsskötselområde (KSO), fram till och med 2027-06-30.

Om det motiveras av förändring av förhållanden som utgjort grund för beslutet kan Länstyrelsen komma att ändra beslutet.

### Beskrivning av ärendet

Vissefjärda KSO har den 23 maj 2024 inkommit med en ansökan om fastställande av ny kronhjortsskötselplan. Planen är godkänd av Kalmar Södra älgförvaltningsgrupp. Området omfattar ca 27 102 ha och bedömer i inlämnad skötselplan sin vinterstam 2023/2024 till 2 kronhjort/1000 ha fördelad på 30 % hjort, 50 % hind och 20 % kalv. Skador på skog är barkgnag på gran, samt förekommande grenbetning på flera trädslag. Dock är det svårt att avgöra vilket vilt som orsakar skador. Skador på gröda är obefintlig. Trafikolycka med sker sällan enligt sökanden. Ansökande bedömer att den totala fodertillgången är begränsad, gran är det dominerande trädslaget. Vilket medför att området inte tål en större stam än idag. Kronhjortarna håller i huvudsak till i södra området, men har under senare år ökat även i andra områden. Planerad åtgärd vid skador på skog och gröda är att öka jakttrycket. Kvalitativa och kvantitativa målsättningar är att höja medelåldern på stammen. Stammen ska behållas, eller minskas om betesskadorna ökar.

### Motivering till beslutet

För ett kronhjortsskötselområde ska det finnas en skötselplan. Kronhjortsskötselplanen ska bidra till en adaptiv förvaltning och till att nå de mål som är uppsatta för förvaltningen av kronhjortsstammen i Kalmar län. Länstyrelsen ska regelbundet och minst vart tredje år följa upp och se över skötselplanerna och vid behov vidta de åtgärder som behövs. För att fastställas ska planen alltid minst innehålla de kriterier som ställs i Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2011:7). En

kronhjortsskötselplan omfattar en period om tre år om inte Länsstyrelsen beslutar annat.

Enligt ansökan ska Vissefjärda KSO behålla eller sänka stammen beroende på betesskadornas utveckling, samt uppnå en högre medelålder. Med planerad avskjutning kan kronviltet komma att öka inom området. Då fodertillgången bedöms som begränsad, planen är att behålla eller sänka stammen, och planerad avskjutning kan komma att tillåta populationen att öka inom området, kan det bli aktuellt med en revidering av planen.

Vissefjärda KSO bör därmed under 2024-2027 kontinuerligt se över behovet av en revidering av planen. Vid behov, om till exempel populationen eller betesskadorna ökar drastiskt, bör en revidering ske.

Länsstyrelsen bedömer att bifogad kronhjortsskötselplan är framtagen i enlighet med Naturvårdsverkets krav, samt Kalmar läns regionala förvaltningsplan för klövvilt med tillägg av ovanstående kommentarer. Planen kan därför godkännas.

Länsstyrelsen bedömer att bifogad kronhjortsskötselplan är framtagen i enlighet med Naturvårdsverkets krav samt Kalmar läns regionala förvaltningsplan för klövvilt. Planen kan därför godkännas.

### **Bestämmelser som beslutet grundas på**

52 § Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NSF 2011:7).

### **Information**

Alla förändringar av ett kronhjortsskötselområdes gränser ska anmälas till Länsstyrelsen.

Skötselplanen skall revideras regelbundet, minst vart tredje år, samt i övrigt när anledning finns, exempelvis till följd av ändrade förutsättningar för skötseln av kronhjortsstammen. Vid regelbunden revidering skall ett exemplar av planen inges till Länsstyrelsen senast det datum Länsstyrelsen årligen fastslår. Om skötselområdets areal förändras med mer än 10 % bör en ny skötselplan utarbetas.

Senast inom två veckor efter jakttidens slut ska anmälan göras till Länsstyrelsen om vid jakten fällda kronhjortar (vuxna och kalvar). Anmälan görs oavsett om någon kronhjort fällts eller inte. Någon avgift för fällt djur ska ej betalas.

Länsstyrelsen påminner om att innebörden av detta beslut ska meddelas de fastighetsägare, jakträttshavare och i förekommande fall viltvårdsområdesföreningar som berörs av beslutet.

### Du kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

### De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Fredrik Ustrup med vilthandläggare Tomas Melin som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

### Kopia till

Kalmar Södra ÄFG

### Bilagor

1. Överklagandehänvisning Naturvårdsverket

## Du kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos Naturvårdsverket.

### Så här överklagar du beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Kalmar län antingen via e-post; [kalmar@lansstyrelsen.se](mailto:kalmar@lansstyrelsen.se), eller med post; Länsstyrelsen Kalmar län, 391 86 Kalmar.

### Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.

### Ditt överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur du vill att beslutet ska ändras.
- Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

### Ombud

Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

### Behöver du veta mer?

Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, [kalmar@lansstyrelsen.se](mailto:kalmar@lansstyrelsen.se), eller via växeltelefonnummer 010-223 80 00. Ange diarienummer 5362-2024.



LÄNSSTYRELSEN  
Södermanlands län  
Kalmars

Skötselplan ska ha inkommit till Länsstyrelsen senast den 31 mars. Läs länets målsättning för vidare instruktioner. Målsättningen finns på Länsstyrelsen hemsida [www.lansstyrelsen.se/sodermanland](http://www.lansstyrelsen.se/sodermanland)

## SKÖTSELPLAN FÖR KRONHJORTSSKÖTSELOMRÅDE

Ange namn på kronhjortsskötselområde Vissefiärda		
Reg nr 62-02-165		
Skötselplanen är upprättad datum 2024-04-13	Areal, ha 27102	Varav odlat, ha

### 1 Bedömning av aktuell kronviltsstam

a Tidigare års avskjutning (ex 2015/16)	År 2021/22	År 2022/23	År 2023/24	År
Hjort (antal)		1	2	
Hind (antal)		2	4	
Kalv (antal)	4	1	2	
Övrig avgång (antal)				
Totalt (antal)	4	4	8	
<input type="checkbox"/> Ingen tidigare avskjutning				

b Bedömer vinterstammen år 2024 (ex <sup>2023/24</sup> 2015/16) till 2 antal kronvilt/1000 ha.

Fördelat på: 30 % hjort 50 % hind 20 % kalv

### 2 Skadesituationen

Skadesituationen beträffande skog, gröda och trafik måste redovisas. Lämpligt är att ange känd skadegörelse av olika slag, antal trafikolyckor med kronvilt inblandat under de senaste två åren.

a Skog Berknag på gran samt grenbetning förekommer på fler träslag. Svårt att avgöra vilket vilt som orsakar skador.
b Gröda Obefintlig
c Trafik Sällan

## 2a Bedömning av kronviltstäthet i förhållande till fodertillgång och skadesituation.

Bedömning av kronviltstäthet i förhållande till fodertillgång och skadesituation kan redovisas som att stammen anses vara för stor, lagom stor eller för liten. Vid bedömningen bör särskilt beaktas om åldersstrukturen på skogsmarken kommer att förändras:

Den totala fodertillgången är begränsad, gran dominerande trädslag. Medför att området inte tål en större stam än idag. Kronhjorten håller i huvudsak till i södra området, men har under senare år ökat i även andra områden.

b Planerade åtgärder. t.ex. ökat eller minskat jakttryck, uppförande av stängsel vid vägar; användning av elstängsel på åkermark o.dyl:

Ökat jakttryck.

## 3 Målsättning för kronviltstammens skötsel de tre närmaste åren

Ange både mål och åtgärder för att nå dem. För kvalitativa mål t.ex. sparande av hjortar med olika taggantal; kalvkvot o.s.v. Kvantitativa mål kan anges i antal kronvilt per 1000 ha med fördelning på hjort, hind och kalv. Åtgärden de närmaste åren kan också vara att freda djuren i syfte att utveckla en jaktbar stam.

a Kvalitativa mål

Höja medelåldern på stammen.

b Kvantitativa mål

Behålla eller om det behövs minska (betterskador)

För att uppnå detta mål krävs enligt vår bedömning följande avskjutning för 3 jaktår (ex 2015/16)	År 2024	År 2025	År 2026
Hjort (antal)	3	3	3
Hind (antal)	3	3	3
Kalv (antal)	6	6	6
Totalt (antal)	12	12	12

**4 Jakträttshavare förbinder sig att bedriva jakt efter kronvilt inom området i överensstämmelse med de mål som angivits i denna skötselplan. Planen skall revideras minst vart tredje år. Enligt länets målsättning för kronhjort ska den årliga avskjutningen inte avvika från den planerade med mer än 10%.**

Om något inträffar som påtagligt förändrar förutsättningarna för kronviltsskötseln t.ex. dödlighet, förändrad bedömning av kronviltstillgång o dyl. ska skötselplanen omgående revideras och förändringen anmälas till länsstyrelsen.

**5 Denna kronviltsskötselplan har utformats i samråd mellan företrädare för berörda markägare och jakträttshavare, vilket härmed intygas. Parterna är eniga om de i planen redovisade uppgifterna.**

Ort och datum

Visseljärda

#### Företrädare för jägarna

Namnunderskrift	Namnförtydligande Gert Nylander
Namnunderskrift	Namnförtydligande
Namnunderskrift	Namnförtydligande

#### Företrädare för markägare

Markägarna bör representeras av LRF och Mellanskog m fl, t ex Sveaskog, MoDo Skog och kyrkan beroende på de lokala förhållandena.

Namnunderskrift	Namnförtydligande Johan Jonsson Södra
Namnunderskrift	Namnförtydligande
Namnunderskrift	Namnförtydligande

**Planen är framtagen i samråd med älgförvaltningsgruppen. Ordförandens underskrift:**

Namnunderskrift	Namnförtydligande
-----------------	-------------------

**Älgförvaltningsgruppen har avsagt sig uppdraget att samråda om planen:**

#### Anmälan om avvikande mening

Rensa formulär

Skriv ut

Spara som

Information om hur vi hanterar dina personuppgifter hittar du på [www.lansstyrelsen.se/dataskydd](http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd)